x, Prefeitura CHunicipal de Trés Barras do Paraná
Ta ESTADO DO PARANA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº58/2021

3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 58/2021. CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANA E A

EMPRESA CLINICA MEDICA ANTONIO FELIX
LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANA, inscrro no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas (CNPJIMF) sob nº 78 121 936000168. com sede na Avenida Brasil 245, Centro,
Três Barras do ParanálPR. representado pelo Prefeto Municipal Sr GERSO FRANCISCO GUSSO,
brasileiro. casado, odontólogo, portador do CPF/MF nº 409 886 600-59 residente e domicihaco nesta
cidade de Três Barras do Paraná!PR, de acordo com as prerrogativas da legislação vigente em especa
ca Lei Orgânica Municipal

CONTRATADA: CLINICA MEDICA ANTONIO FELIX LTDA Pessoa Juriaca ce Direro Prvaco
estabelecida Rua Otaciho Rodngues nº 771 Saia 02 Cento Nova Prata o Iguaçu/PR inserta ro
Cadastro Nacional de Pessoas Juracas (CNPJMF) sob O n 26 549531/000"-27 neste ato
representada por seus representantes legais 20 fm assmados Sra VANESSA CRISTIANE FELIX
brasileira solera, empresária inscrita no CPF nº 039 119649-9 e RG nº 13557 479-1/SESP,
residente e domiciliada a Rua Paraguai nº 373. Apto 201, Barto Alegre Cascavel'PR. de acordo com a
representação legal que lhe é outorgada por Contrato Social,

As PARTES, tem entre st justo e avençado, e celebram o presente TermoAditivo ao Contrato
Administrativo de Prestação de Serviçosnº 58/2021 celebrado nadata de 22 de abril de 2021, instruído
no Chamamento Público nº 02/2021 e Inexigibilidade de Licitação nº 03/2021. sujeitando-se as partesàs
normas disciplinares da Ley 8 666/93, de 21 de junho de 1993, e alterações posterores, e às seguntes
clâusulas

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

*1 A finabdade do presente Termo Acitvo e prorrogara vigência e promover reajuste contratual ro
vaior untáno pelo indeceofciai (IPCA). no percentua! de 393% alterando as recações das ciausuas
segundae tercerra co Contrato de Prestação de Serviços porpreço untaro firmado entreas pares

CLÁUSULA SEGUNDA — DAS ALTERAÇÕES

21 Por força das alterações realizadas por este Termo Aditivo. as cláusulas segunaaetercera do
contrato original passam a ter a segunte redação

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

21 A CONTRATADA se obngaaexecutar o obyoto dosto contato ato O tmto ajistaco ca R$
1056 664,80 (Um minto e conquenta e seis mi sorscontos o sossenta e quelro reaisé otenta
centavos) conforme valores untsrosequonttaimos coscrtos abao

Vasos Patas

Conraação de Empresa
|

E Pantão de|especaszada na Prestação do |o 2
| v2neras | Seraços Wédicos de urgérea1S575O

cemergênca
TLAUSUCA FERÉEIRA - DO PRAZO!

Av. Brasil 245 — FoneiFax (4 1212- CEP -000 - Três Barra:
NPJ 78 121 1.68 — E-mail prefeituradrresbarra: y br

Prefeitura Municipal de Três Bossas do Paraná
ESTADO DO PARANA

31 O prato ce wgéncia do contrato sera de 48 (quarenta e os) meses
Sus assmsva ceste Conraio

32 0 prazo do execução cos tereços será de 48 igumrenta » 0149) meses contages a por
Ea astratura oeste coreato

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO

31 O valor total do contrato passa a ser de R$ 3.910 975,20 (Trés milhões novecentos e dez mil
novecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DA DESPESA

41 As despesas com este termo aditivo. nos exercícios de 2024 e 2025 serão alocadas à aotação
orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade. a ser consignada à CONTRATANTE. nas
respectivas Leis Orçamentárias Anuais.

Paragrafo único — A eficácia do presente termo aditivo quanto à prorrogação do prazo de vigência fica
condicionada à efenva disponibilidade orçamentária para atender a despesa no exercício de 2024

CLAUSULA QUINTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

5.1 O presente termo aditivo encontra amparo legal nos artigos57 e 65. ambos da Lei8 666/93

CLÁSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

61, Ficam tatificadas as demais cláusulase condições estabelecidas no contrato inicial. firmado entre as
partes.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado. lavrou-se o presente termo aditvo em 02 (duas)
vias de igual teor, para que surtam seus efeitos, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos
representantesdas partes bem como pelas testemunhas.

Três Barras do Paraná/PR, 22 de aonide 2024

|

MUNICIPIO DE TRÊS BARRASDO PARANÁ
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

fa
CLINICA MEDICA ANTONIO FÉLIX LTDA
VANESSA CRISTIANE FELIX
Representante Legal
CONTRATADA

Av Brasil

245
- FonelFax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail prefeituraQdtresbarr: v.

184 Prefeitura CHunicipal de Trés Barcos do Paranáa ESTADO DO PARANÁ

Testemunhas

touisaKYrscedtoNome |. Nome

cer OWIG1NG cor

Av Brasil, 245 - FonelFax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR

CNPJ78.121.936/0001-68—
E-mail:

prefeituraQiresbarrasprgovbr
3

1554 Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná
ESTADODO PARANA

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃODE
SERVIÇOS Nº58/2021

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ/PR
Contratada: CLINICA MÉDICA ANTONIO FÉLIX LTDA — CNPJ Nº 26.549.531/0001-21

Objeto: A finalidade do presente TermoAditivo é prorrogar a vigência e promover reajuste contratual
no valor unitário pelo Índice oficial (IPCA), no percentual de 3,93%, alterando as redações das
cláusulas segundae terceira do Contrato de Prestação de Serviçospor preço unitário firmado entre
as partes.

Valor doaditivo: R$ 1.056.664,80 (Um milhão e cinquentae seis mil seiscentos e sessenta e quatro
reais e oitenta centavos)

Valor atualizado do Contrato: R$ 3.910.975,20 (Três milhões novecentose dez mil novecentos e
setenta e cinco reais e vinte centavos).

ência do Termo Aditivo: 22/04/2025

Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato.

Chamamento Público nº 02/2021e Inexigibilidadenº 03/2021.

Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 CEP 85485-000 — Três Barras do Paraná — PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeitura tresbarras,pr.gov.br

2504/2024, 11:08

hlps/vvany diariomunicipal com br/ampimaterial5D7C3B93/03AFcWeA75BSO YTusXOTNEZwVavdaOaAZeTIBUBSSHmOxTFOSVMatimMBSo.

Prefeitura Municipal do Três Barras do Paraná

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nºs42021

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁPR

.Contratada: CLINICA MÉDICA ANTONIOFÉLIX LTDA —

CNPJ Nº 26.549.531/0001-21

Objeto: À finalidade do presente Termo Aditivo é prorrogar a
isência e promover reajuste contratual no valor unitário pelo

indice oficial (IPCA), no percentual de 3,93%, alterando as
redações das cláusulas segunda e terceira do Contrato de
Prestação de Serviços por preço unitário firmado entre as
partes

Valor do aditivo: R$ 1.056.664,80 (Um milhão e cinquenta e
seis mil seiscentose sessenta e quatro reais e oitenta centavos).

Valor atualizado do Contrato: RS 3.910.975,20 (Três milhões
novecentos e dez mil novecentos e setenta e cinco reais e vinte
centavos).

Vigência do Termo Aditivo: 22/04/2025

Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato.
Chamamento Público nº 02/2021 e Inexigibilidade nº
032021.

Publicado poi
Vanessa Macagnan

Código Identificador:5D7C3B93

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 23/04/2024, Edição 3008
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador nosite:
Itps: www diariomunicipal.com.br'ampi

”